
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    166    DEL     07/03/2019 

ORGANIZZAZIONE  EVENTI  IN  OCCASIONE  DELLE  CELEBRAZIONI 
DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE DELLA DONNA  8 MARZO 2019 
APPROVAZIONE PROGRAMMA MARZO PER LEI:  UN MESE DI EVENTI 
DEDICATI ALLE DONNE.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 206 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 166 del 07/03/2019 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

RAVVISATA la necessità di organizzare eventi e momenti di riflessione in occasione 
delle celebrazioni della giornata internazionale dedicata alla  donna e pertanto di approvare 
un programma di eventi ed iniziative a cura dell'Assessorato alla Cultura e dell'Assessorato 
alle Pari Opportunità in collaborazione con Associazioni, Artisti ed Enti del territorio per 
stimolare  la  discussione  culturale  e  sociale  riguardo  l'universo  femminile,  le  sue 
rivendicazioni sottolineando l'importanza del rispetto e delle pari opportunità tra i sessi;

PREMESSO che  tra  gli  obiettivi  assegnati  all'Ufficio  Cinema-Teatro  è  prevista  la 
programmazione di manifestazioni culturali in occasione delle celebrazioni istituzionali;

VISTO il seguente programma: 

COMUNE DI CATTOLICA
Assessorato alla Cultura

Assessorato alle Pari Opportunità

MARZO PER LEI 
un mese di eventi dedicati alle donne

DOMENICA 3 MARZO 
Palazzo del Turismo  – Via Mancini 24 ore 16.30
Saluti Istituzionali
IL FILO ROSSO CHE UNISCE LE DONNE, NEL MITO E NELLE FIABE:
Riflessioni sulla trasmissione dell'energia e della creatività del femminile
Relatrice Rosanna Bianchini
Introduce Loretta Micheli
Presidente dell'Associazione MONDO DONNA ONLUS
a seguire
APERITIVO IN ROSSO
Kiaroscuro Caffè – Via del Prete 1 ore 19.00

GIOVEDI 7 MARZO
Radio Talpa – Via del Prete 7 ore 19.00 
Chiama chiama but only Chi AMA
Intervista a Chiara Mussoni 
Responsabile del Centro Antiviolenza distretto di Riccione

VENERDI' 8 MARZO
GIORNATA INTERNAZIONALE DELLA DONNA
Salone Snaporaz – Piazza Mercato 15  ore 21.15
Proiezione del film ROMA
regia di Alfonso Cuarón
Ingresso donne € 3
Un dolce omaggio per tutte offerto dalla Pasticceria Angolo 137

2-31 MARZO
Galleria Comunale Santa Croce – Via Pascoli 21
Mostra di Giuliana Tomassoli Cermaria
SIEDITI PICCOLA 
RIFLESSIONI SULLA DONNA
Aperto ven-sab-dom dalle ore 16.00 alle ore 19.00
Ingresso libero

Pratica n. 206 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 166 del 07/03/2019 Pag. 2 di 4



3-24 MARZO
Museo della Regina - Via Pascoli 23 
CONFERENZE DI APPROFONDIMENTO:

DOMENICA 3 MARZO ore 17.00
ROSALITA E LE ALTRE. BRUCE SPRINGSTEEN E LE DONNE 
Paolo Pagnini  dialoga con Patrizia De Rossi 
Citazioni musicali per chitarra e voce di Sergio Joe Castellani

DOMENICA 10 MARZO ore 17.00
SOPRA UNA SEDIA SONO STATA IL CONCETTO DI DONNA: 
RUOLI E STEREOTIPI TRA PAROLA E IMMAGINE 
con Angela Guardato

DOMENICA 17 MARZO ore 17.00
I SOGNI DEL CINEMA ITALIANO TRA REGISTI E DIVE 
Intervista a Piero Tosi, Premio Oscar per i costumi
con Paola Olivieri  Alfinito

DOMENICA 24 MARZO ore 17.00
LUCI E OMBRE LA  DONNA  NELL’ARTE  FIGURATIVA E LETTERARIA  
Giuliana Tomassoli  dialoga con  Francesca Ferrante 

Ingresso libero

BIBLIOTECA COMUNALE CATTOLICA – Piazza della Repubblica,31
Vetrina dedicata ai temi dell'identità di genere per adulti e ragazzi
a partire dall'8 marzo 2019

CONSIDERATO che le manifestazioni presenti nel programma non comportano 
spese vive per l'Amministrazione comunale dal momento che gli eventi, sono organizzati in 
partnership con le associazioni: il film previsto per l'8 marzo rientra nella programmazione 
cinematografica del Circolo del Cinema Toby Dammit, gli eventi presso la Galleria Santa 
Croce rientrano nel  programma delle  mostre  del  Centro Culturale  Polivalente  mentre i  
manifesti per la promozione della manifestazione sono già previsti nel fabbisogno 2019 
Manifesti e stampati cerimonie e iniziative istituzionali gestite dall'ufficio Staff  del Sindaco;

VISTI:

 il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
 il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei 

servizi;

DETERMINA

– di approvare, per le motivazioni riportate in narrativa, che si danno interamente 
riportate e trascritte,  il  programma delle manifestazioni da realizzarsi nell'ambito 
degli eventi dedicati alla Giornata internazionale della donna 2019 Marzo per Lei: un 
mese di eventi dedicati alle donne;

– di  individuare  nella  funzionaria  P.O.  Simonetta  Salvetti  la  responsabile  del 
procedimento.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 206 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 166 del 07/03/2019 Pag. 3 di 4



Ufficio Cinema Teatro Centro Culturale

Ufficio Galleria Santa Croce Ufficio Servizi Sociali

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  07/03/2019 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 206 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 166 del 07/03/2019 Pag. 4 di 4


